impingent; quare sues ipsorum esu magis quam quorundam aliorum fructuū pinguescunt. Laudatoria sunt odorata & dulcia, & ex ipsis cocta quam cruda meliora. Coquenda vero cum foecniculo, aniso & saccharo infra cap. 13. & 39.

Lac.

Quantium, lac: hoc enim facile corrumpitur, inque nidorē aciditateve in impuro ventricu' o transit. Quapropter putrida febre corruptis exhibendum non est, quia plurimo calor conuersatum in nidorē statim abit. Huc accedit, quod in ventriculo febricitatiū haud cōsequitur, sed potius corrumpitur, adeoq; febres auget. Caput quoq; dolentibus malum est, quod confirmat Galenus, qui libro tertio de alimenti facult capit 14 lac capit, nisi quis ipsum habeat admodum firmum, non esse accommodum trudit. Cuius rei causa alia non est, quam quod lac sit nidorōsum ac facile evaporet, caputq; perat, adeoque dolorem augeat. Nocet præterea sitis bundis & aliis nonnullis, de quibus Hippocrates aphor. 64. lib. c. & ibidem Galenus In phthisi tamen, hectica, & aliis quibusdam passionibus, ut Hippocrates loco iam citato auctor est, utilissime conceditur. *Qua de re copiosius infra capite 34.* Quanquam autem lac infirmis ex usu nō sit, in sanis tamen ad bonos humores giguendos, ex iis presertim animalibus, qua bono corporis habitu sunt, probatissimum habetur. Et hoc quidem si in ventriculo & hepate perfecte concoquatur. Tunc enim mordaces succos quoque inueuerit expurgat, qua de eansā in vrinze difficultate & aeti egestione alii non solum bibere conducit, sed etiam inferne per clysterem infundere. Ad acres enim & mordaces fluxio

nes

nes commodissimum est, non solum abluens
ipis de partibus infestatis, atque hoc per exte-
rioriam humiditatem, quam in serosa sui par-
te complectitur, sed etiam crassitac ac pinguitus
dine sua corporibus oblitum ac inductum, non
sinit influxum aetem nuditis ipsis allabi. Ad puls-
monis itaque ac interiorum vlcera, item re-
num, vesicæ ac vteri, & ad papularum eruptio-
nes, & furunculos, & alias cutis asperitates con-
uenientissimum est in potu, adeoque cutem i-
psam pulchram ac nitidam reddit. Ad hæc lan-
cinamenta ex veneni potionē, & quæ in vrinæ
meatu fiunt, compescit. Item ad eos qui cantha-
ridas hauserunt, aut buprestin, & in summa ad
medicamenta erodentia ac exulcerantia, & ad
hyoscyamum velut peculiare remedium est. Nā
statim resipiscere affectos facit. Ceterum si in
gutturis exulcerationibus, quæ cum alias ob-
causas multas tum ex anginis fiunt, & his qui e-
phemeras sumperunt, lac gargantizare condu-
cit. Corporibus præterea temperatis, quorum
ventriculis nihil biliosi & phlegmatici humo-
ris insidet, utilissimum habetur. His enim bene
concoctum multum nutrimenti summittit, pro-
bum succum generat, bonam carnem longe me-
liorem reddit, & corpora conuenienter hume-
rat. Hoc tamen in primis cauere debet qui lac
bibere voluerit, ut interim à reliquis cibis ac po-
tibus abstineat, donec concoctum sitae secesse-
xit. Si enim ante eius cōcoctionem alium cibum
quis sumat, necesse est & ipsum lac corrumpi, &
cibum qui superingestus est. Præstat autem mas-
se bibere recens mulctum, & tunc plutes labo-
res detrahere, quiete ac sensim ambulare, & in-
terim